MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 9/2023 - DGPL/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS PARA ESTUDANTES DE CURSOS TÉCNICOS -
RESIDÊNCIA ESTUDANTIL IFB CAMPUS PLANALTINA 1º SEMESTRE DE 2023

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PLANALTINA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela
Portaria IFB nº 529, de 06 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio
de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o RESULTADO
PRELIMINAR do Edital de vagas do Programa de Residência Estudantil do 1º semestre de 2023
para estudantes de cursos técnicos, presenciais, deste campus.

1 APRESENTAÇÃO DOS RECURSOS

1.1 Para resultados indeferidos, os recursos deverão ser apresentados no dia 08 (quarta-feira)
ou no dia  09 (quinta-feira) de março de 2023 até as 23h59 (horário de Brasília).

1.2 Antes de apresentar o recurso, caso necessário, solicite o motivo do indeferimento via e-mail:
servicosocial.cpla@ifb.edu.br até às 13h (horário de Brasília) do dia 09/03/2023.

1.3   O recurso deverá ser apresentado pelo link recurso.

2 RESULTADO PRELIMINAR

2.1 Masculino (adultos com 18 anos ou mais) do curso Subsequente: 3 VAGAS

MATRÍCULA/ CPF RESULTADO PRELIMINAR

231034230063 INDEFERIDO- item do edital 11.1.5

221034230055 INDEFERIDO- itens do edital  6.2 e 11.1.8

2.2 Masculino (adolescentes até 17 anos) dos cursos Integrado ou Subsequente: 18 VAGAS

MATRÍCULA RESULTADO PRELIMINAR

231032600094 DEFERIDO

231032600042 DEFERIDO

231032600106 DEFERIDO

https://forms.gle/tRrXMRuRpXseNA7G7

231032600065 DEFERIDO

231032600099 DEFERIDO

231032600066 DEFERIDO

231032600050 DEFERIDO

231032600038 DEFERIDO

231032600036 DEFERIDO

231032600090 DEFERIDO

231032600013 DEFERIDO

231032600047 DEFERIDO

231032600068 DEFERIDO

231032600044 DEFERIDO

231032600083 DEFERIDO

231032600060 DEFERIDO

231032600063 DEFERIDO

231032600037 INDEFERIDO-11.1.5 e 11.1.7

231032600114 INDEFERIDO-11. 1.1

231032600005 INDEFERIDO-11. 1.1 e 11.1.5

231032600096 INDEFERIDO-11. 1.1 e 11.1.5

3. Feminino (adultas - 18 anos ou mais) do curso Subsequente:  1 VAGA

MATRÍCULA RESULTADO PRELIMINAR

231034230078 DEFERIDO

221034230057 DEFERIDO

231034230038 DEFERIDO

221034230032 DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE*

* Aguardar convocação para orientações

2.4 Feminino (adolescentes até 17 anos) dos cursos Integrado ou Subsequente: 10 VAGAS

MATRÍCULA RESULTADO PRELIMINAR

231032600093 DEFERIDO

231032600063 DEFERIDO

231032600101 DEFERIDO

231032600007 DEFERIDO

231032600009 DEFERIDO

231032600046 DEFERIDO

231032600091 DEFERIDO

221032600021 DEFERIDO

231032600029 DEFERIDO

231032600020 DEFERIDO

231032600078 DEFERIDO

231032600031 DEFERIDO

231032600015 DEFERIDO

211032600077 DEFERIDO

231032600061 DEFERIDO

Código Verificador:
Código de Autenticação:

231032600059 INDEFERIDO- itens do edital 11.1.5 e  11.1.8

231032600081 INDEFERIDO- itens do edital  11.1.5 e 11.1.8

2.5 Curso Integrado (feminino- adulta): 1 VAGA

Sem inscrições para vaga

2.6 Curso Integrado (masculino- adulto): 1 VAGA

MATRÍCULA/CPF RESULTADO PRELIMINAR

201032600058 DEFERIDO COM CONDICIONALIDADE**

>>>>259.441>>> INDEFERIDO- itens do edital 4.1 e 11.1.8

**O (A) estudante deverá, no início do semestre 2023.1, participar das atividades para
acompanhamento acadêmico com equipe da CDRE- Coordenação de Residência Estudantil.

documento assinado eletronicamente

Nilton Nélio Cometti

DIRETOR GERAL

Documento assinado eletronicamente por:

Nilton Nelio ComettiNilton Nelio Cometti, DIRETOR GERAL - CD2 - DGPLDIRETOR GERAL - CD2 - DGPL, em 07/03/2023 12:10:23.

Este documento foi emi,do pelo SUAP em 03/03/2023. Para comprovar sua auten,cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

445073
5a0c2a32d5

Campus Planaltina
Rodovia DF-128, Km 21, None, Zona

Rural de Planaltina, PLANALTINA / DF,
CEP 73.380-900

	Documento assinado eletronicamente por: